

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 28 lutego 2023 r.

=====
Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

1. Działania podejmowane dla seniorów
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

Czas trwania posiedzenia: 0:35 (14:15 do 14:50)

Frekwencja radnych:

Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka
Beata Marcinkowska

Nieobecni radni:

Jolanta Ptaś

Pozostali Obecni:

Beata Zawila- Z-ca Burmistrza ds. społecznych
Elżbieta Bazańska- Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa, witam panią wice burmistrz, witam panią naczelnik, witam z-cę naczelnika, witam radnych. Tematem komisji są Działania podejmowane dla seniorów. Opiniowanie materiałów sesyjnych, których nie mamy oraz sprawy różne.

J.Lisowska- działania podejmowane przez miasto dla seniorów to wszystkie nasze jednostki oraz urząd robimy co możemy, działań jest cała masa, my jako wydział, mops jako klub seniora Wrzos, DPS, MBP jako UTW i Kopalnia Kultury, Muzeum Saturn i Galeria Sztuki Współczesnej i Stowarzyszenia działające na rzecz seniorów, jest to Związek Kombatantów RP, Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi oraz Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Działania podejmowane przez wydział to między innymi program Czeladzki Senior 60+, ten program został uchwalony w 2016 roku, tutaj seniorzy mają możliwość wyrobienia karty seniora i możliwość korzystania ze zniżek partnerów, którzy podpisali z nami umowę, tych podmiotów na koniec 2022 roku było 30, Czeladź dla Seniora w miesięczniku Echo Czeladzi jest rubryka na miesiąc przed działania, które będą realizowane na rzecz seniorów, wysyłane są smsy z wydarzeniami i akcjami dla nich. W 2022 roku wydział podjęliśmy działania jak Fit Senior od 4 marca do 16 grudnia trwało,

średnio korzystało 26 osób, zumba dla seniora- zajęcia taneczno-ruchowe, do 30 osób grupa, organizowaliśmy warsztaty rękodzieła na Wielkanoc i Boże Narodzenie, uruchomiliśmy od 17.10 zajęcia salon gier i tutaj seniorzy korzystają w gry karciane na ten moment są realizowane, od 24.10 ruszyliśmy z warsztatami komputerowymi- Komputer i smartfon bez tajemnic, jest grupa początkująca i zaawansowana- zajęcia cieszą się powodzeniem, wydarzenia kulturalne- organizowaliśmy święto jednoczenia pokoleń w dniu 13.05 w Kopalni Kultury, Senioralna 24.09, 19.11. odbyła się II Czeladzka Olimpiada Seniorów. W materiale są szczegółowo opisane działalność Klubu Seniora Wrzos, DPS poza swoją działalnością organizował imprezy i wydarzenia dla swoich podopiecznych, MBP to głównie Uniwersytet III wieku, Muzeum Saturn organizuje wystawy również dla seniorów, wykłady, koncerty muzyczne. Działalność Stowarzyszeń też jest opisana w materiałach.

E.Bazańska-Wolska- pani J.Ptaś dzisiaj nie ma bo reprezentuje UTW w Rabce Zdroju na zawodach z nordic walkingu

J.Wcisło- macie państwo pytania?

B.Strzelecka- nie mam pytań tylko taką refleksję ta oferta dla seniorów jest tak bogata i różnorodna że za niedługo braknie nam seniorów, bo zajęcia się nakładają. Ta różnorodność się poszerza bo są i zajęcia kulturalne, kulinarne, wycieczki, języki, tego jest bardzo dużo. Jeśli chodzi o obieg informacji to również nie mam zastrzeżeń. Kto należy do UTW to dostaje informację smsem. W imieniu seniorów wypada podziękować. Gdyby były jakieś uwagi to dotarłyby do mnie, ale docierają tylko same pochwały. W kwietniu mamy dzień solidarności międzypokoleniowej, ta impreza to łączenie pokoleń, a jednocześnie wychwytywanie talentów od przedszkola do seniora, kiedy się rozpoczęła to nazwę wymyśliłam ja- Młodość i Doświadczenie, pandemia nam to przerwała i teraz panie wróciłyście ponownie do tego tylko pod inną nazwą tak?

J.Lisowska- idea jest ta sama, przymierzamy się do organizacji takiego wydarzenia w dniu 15 maja 2023 w Kopalni Kultury

B.Strzelecka- bardzo chętnie przedszkola biorą udział w tym bo w przedszkolach się tyle dzieje, że chcieliby się pokazać i jest to okazja do podsumowania działań, dzieje się też dużo w szkołach

J.Lisowska- na pewno będziemy mieszać grupy od maluchów po seniorów

B.Strzelecka- byłam wczoraj na spotkaniu, gdzie koleżanka wczoraj wykazała wiele talentów po przejściu na emeryturę bo wcześniej nie miała okazji, jest bardzo dużo takich osób, nie miała możliwości pokazania talentów

E.Bazańska-Wolska- to osoba bardzo skryta, cicha, teraz jest eksplozja talentów

B.Marcinkowska- obserwuje i widzę jak nasi seniorzy się rozwijają i widzę jaki jest postęp

B.Strzelecka- tak i oni to doceniają co dla nich się robi, są jednostki, którym się wszystko nie podoba

B.Marcinkowska- mam taką uwagę, może te jednostki powinny się specjalizować w czymś, a nie robić podobne działania w różnych jednostkach. Mam wrażenie, że te działania się powielają, są wspólne śpiewania w Muzeum Saturn i takie podobne działanie jest w Kamienicy Konarzewskich. Była też propozycja aby w Kopalni robić takie śpiewania, mamy zespół i jest super i Kopalnia też jest otwarta, ale nie będziemy robić kolejnego działania co się dubluje.

B.Zawiła- wyznacznikiem jest to, że jak ludzie chodzą na różne zajęcia to znaczy, że było warto zrobić

B.Strzelecka- jeżeli chodzi o te umuzykalniające zajęcia to one mają wszędzie różny charakter

B.Marcinkowska- ja mówię o śpiewaniach, to jest taki przykład, że są podobne działania ,ale jeżeli mają odbiorców to nie mam nic przeciwko

Z.Panek- a te warsztaty komputerowe to gdzie się odbywają?

J.Lisowska- na Bidermana

E.Bazańska-Wolska- my działamy na poziomie wydział- uniwersytet, są sytuacje gdzie w Uniwersytecie nie ma na to środków, a możemy to zrobić za pomocą wydziału i tak na przykład jest z komputerem jest jedna grupa na uniwersytecie, a wydział rozszerzył te działania na poziom zaawansowany, którego nie ma uniwersytet to się uzupełnia, powtarzany zajęcia bo jest dużo chętnych. Czas pandemii pokazał, że seniorzy chcą się rozwijać cyfrowo i potrzebują tego bo się boją, że pojawi się nowa pandemia.

Z.Panek- cyfryzacja dużymi krokami wkracza w życie, wchodzi w życie program mobywateł i dokumenty cyfrowe będą równoznaczne z papierowymi

E.Bazańska-Wolska- 22.03 w Kopalni Kultury przed wykładem uniwersytetu będą przedstawiciele ZUSu i będą o tym mówić co pan radny mówi tzw. mlegitymacja dla seniora, jak będzie tak potrzeba to oni są otwarci żeby zrobić warsztaty praktyczne, żeby senior mógł przyjść, zainstalować sobie

Z.Panek- mobywateł jest szerszy bo taki system cyfrowy jest tańszy dla państwa niż papierowy

B.Marcinkowska- istnieje ten program mobywateł, ja nie do końca jestem z nim zaprzyjaźniona i czasem mam z tym problem

B.Zawiła- to jest łatwy program, tam są wszystkie dane, przegląd samochodu, ubezpieczenie, szczepionki, punkty karne

J.Wcisło- chciałam zapytać o program Czeladzki Senior 60+, mam tą kartę już 2 lata i w ogóle z niej nie korzystam, mając kartę mamy zniżki i rabaty, chciałam zapytać o usługi rehabilitacyjne i wczasy, gdzie się możemy udać?

J.Lisowska- jeżeli chodzi o partnerów, którzy są w tym programie tą listę aktualizujemy raz w roku, chyba, że ktoś zrezygnuje w ciągu roku, wykaz jest na stronie internetowej, odnośnie

wczasów była taka firma, muszę to sprawdzić i dam odpowiedź, jeśli chodzi o rehabilitacje to też była taka firma, partnerzy do końca stycznia składają nam sprawozdanie, ile seniorów skorzystało z usług i wtedy się określają czy chcą kontynuować współpracę, zdarzają się partnerzy np. zoo gdzie wycofali się z programu bo nikt z tego nie skorzystał

J.Wcisło- powiadamanie system sms, były mieszkanki, które pytały mnie, że mimo że oddały deklarację do biblioteki albo do kopalni nie dostają powiadomień, że są odwołane zajęcia. Gdzie mają się z tym udać aby to uaktualnić, a by były na pewno powiadamiane.

E.Bazańska-Wolska- seniorzy mylą 2 rzeczy UTW i system miejski, na spotkaniu organizacyjnym UTW tłumacze jaka jest różnica i przynoszę informacje z wydziału. UTW przekazuje informację związane z działalnością Uniwersytetu dla słuchaczy. Jeżeli chodzi o wydział wystarczy, że senior przyjdzie do pani Magdaleny Stanowskiej i wypełni deklarację, jeśli chodzi o UTW to przychodzi do mnie lub do MBP. Są różne sytuację dlatego smsy nie dochodzą, z naszego centrum idzie z bramki, często jest tak, że telefon blokuje jako spam, często jest tak, że senior ma zablokowane przychodzenie z obcych numerów, albo wrzucenie na czarną listę przez przypadek. Dobrze by było aby taki senior przyszedł do pracownika, panie wiedzą gdzie szukać.

J.Wcisło- to dotyczyło lekcji angielskiego. Odnośnie pani z j. angielskiego wrzesień-październik wpływają deklaracje, seniorzy zapisują się na różne zajęcia, planują sobie te zajęcia i ten plan obowiązuje na stałe, chodzi o to żeby nie było takiej sytuacji jaka się teraz stała, że jest zmiana dnia z czwartku na środę, niektórzy seniorzy musieli zrezygnować z zajęć, niech ta pani już nie zmienia bo zobowiązała się, że będzie miała angielski z seniorami, a plan dostosują w tej szkole. Wydadz mi się, że jeżeli to się da zrobić w innych szkołach to można to też zrobić w szkole średniej.

E.Bazańska-Wolska- pani jest nauczycielem w szkole średniej, niestety plan zmienia się 4 razy w roku ponieważ klasy maturalne odchodzą, był bardzo duży problem aby w godzinach popołudniowych znaleźć wolnego nauczyciela. Pani Darecka, która wcześniej prowadziła zajęcia przyjęliśmy uwagi od seniorów żeby to była osoba, która ma podejście bardziej zabawowe niż uczące. Seniorzy się uczą, ale w granicach swoich możliwości. Staraliśmy się znaleźć innego lektora natomiast Pani prowadzącą teraz zajęcia zgłaszała to, że będzie miała zmianę planu lekcji, w zeszłym roku dało się to dopasować, teraz pani wchodzi w te miejsca kiedy nie ma innych zajęć. W przyszłym roku postaramy się aby to był nauczyciel ze szkoły podstawowej, który jak ustalimy termin to aby tak było przez cały rok.

B.Zawila- szkoła, w której jest zatrudniony nauczyciel ma pierwszeństwo w układaniu planu, a nie praca dodatkowa, jeżeli ja bym była dyrektorem to oczekiwałabym od tego nauczyciela dostępności w całości, a nie, że praca poboczna byłaby ważniejsza niż ta w szkole. Nie zgadzam się z opinią pani przewodniczącej

J.Wcisło- może dlatego, że u nas idą na rękę i jak wiedzą, że nauczyciel jest w innej szkole albo ma jeszcze coś innego to wyrażają zgodę i nauczyciel nie jest zablokowany, da się ten plan ułożyć dla wszystkich nauczycieli

B.Zawiła- u was tak jest dlatego, że nauczyciele wasi uzupełniają etaty w SP4 bo tam nie ma zatrudnionych nauczycieli na cały etat, presja naczelnika jest taka aby dyrektorzy się godzili w podziale nauczycieli bo to tak wygląda.

E.Bazańska-Wolska- w szkole średniej jest dużo trudniej, ja to rozumiem pracując tam wiedziałam, że 4 razy w roku plan się zmienia, nie jest to złośliwość pani z angielskiego

B.Strzelecka- seniorzy zgłaszają takie uwagi, ale dlaczego?

J.Wcisło- bo w tym czasie mają inne zajęcia, albo niektórzy pracują

B.Strzelecka- tutaj decyduje lektor, ja bym z tego problemu nie robiła.

J.Wcisło- jest tyle zajęć, ale walczą aby mogli korzystać z różnych zajęć.

B.Zawiła- my się z tego cieszymy, że seniorzy z tego korzystają a nie siedzą w domu

B.Marcinkowska- jakie są zajęcia sportowe, dzisiaj co było?

E.Bazańska-Wolska- my wydziałowych nie mamy dzisiaj, uniwersytet ma gimnastykę kondycyjnej są 3 grupy prowadzi pani Marta Borzęcka, w Kamienicy Konarzewskich jest taniec liniowy gdzie panie sobie ćwiczą, a główny taniec liniowy jest w MOSIR

Z.Panek- a płasik jest?

B.Marcinkowska – Kopalnia Kultury razem z Klubem Wrzos zorganizowała 2 razy płasik, był czas, że był w Kopalni i we Wrzosie i się połączyliśmy, z klubem Wrzos jesteśmy dogadani i będziemy działać

E.Bazańska-Wolska- jest jeszcze joga, 40 osób było ostatnio na zajęciach, czekamy na wakacje aby było na dużej sali, basen i zajęcia z rehabilitantem

J.Wcisło- tai czy nie ma na razie?

J.Lisowska- nie ma, zumbę prowadzi pani Magda Stanowska

E.Bazańska-Wolska- nasz pracownik prowadzi tą zumbę,

B.Zawiła- jakby chcieli państwo język czeski i macedoński to mamy takie możliwości w wydziale

J.Wcisło- Sprawy różne. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodnicząca

Janina Wcisło

Data napisania protokołu: 01.03.2023

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :